Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
«Солнышко» п. Первомайский
Первомайского района Оренбургской области
461980, Оренбургская область,
Первомайский район, п. Первомайский,
ул. Новотепловская, 8
ИНН 5639004840 ОГРН 1025602830835
Тел.: 8(35348) 4-11-99
Эл. почта: solnyshko3375@ yandex.ru

  Приказ  от 03.04.2024 №11/1

«О назначении ответственного лица
за реализацию мер по предупреждению
коррупции в учреждении»
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в ред. от 31.07.2020 г), Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 г № 815 «О мерах по противодействию коррупции» (в ред. от 13.05.2019 г), и в целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Первомайский
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Первомайский с 04.04.2024 г - старшего воспитателя Кирову Татьяну Александровну, возложив на него функциональные обязанности ответственного лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Первомайский утвержденные Приказом заведующего МБДОУ«Детский сад «Солнышко» п.Первомайский от 03.04.2024 №11/1
2. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений и урегулированию конфликтов интереса в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Первомайский в следующем составе: - председатель комиссии: Константинова Елена Владимировна - председатель профсоюзного комитета - члены комиссии: Березина Ирина Сергеевна – музыкальный руководитель (представитель педагогического персонала), Николаева Екатерина Евгеньевна - завхоз (представитель обслуживающего персонала) Дергачева Марина Владимировна - воспитатель (представитель педагогического персонала)
 2.1.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Антикорруционной политикой МБДОУ «Детский сад «Солнышко» п.Первомайский и нормативными документами РФ

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Администратор\Pictures\корр скан о назначении.jpg]

image1.jpeg
2.2.CnocobGeTBOBaTH Oprasu3alii paboThl H 00pPOCOBECTHOMY HCIOTHEHHIO oOs3aHHOCTEH
OTBETCTBEHHOTO JIHIA M WICHOB KOMHCCHH M0 TNPO(HIAKTHKE KOPPYNLUHOHHBIX H HHBIX
npaBoHapyICHHI

3. OTBETCTBEHHOMY JIHILY, HAJICJNeHHOMY (QYHKUHSIMH M0 MPEAYPEKICHHIO H NPOPHIAKTHKE
KOPPYIUHOHHBIX H HHBIX NPABOHAPYILIEHHI:

3.1.06H0BISITE HHOPMAIHOHHBIE MATEPHAJIBI 110 AHTHKOPPYILIMOHHOH MOJHTHKE H pa3MellaTh
Ha opuumanbHom caiite MBJIOY «Jlerckmit can «Connbiuxo» n.llepsomaiickuit no mepe

OOHOBJICHHMS;

3.2.00ecneunts  opraHu3auMio  paboThl [0 MCHOJHCHMIO [MJlaHa  MEPONpPHATHH 110
MPOTHBOAEHCTBHIO KOPPYIIUMOHHBIX W HHBIX [IPABOHAPYIEHH I

4. B uensx obecrieyeHHs CBOCBPEMEHHOH MMOCTAHOBKH Ha YdeT MAaTepHaIbHBIX H HHBIX
LEHHOCTEH, MOCTYIHBLIMX OT POJIMTEICH (3aKOHHBIX NIPeJICTABUTEICH) B BUJIE MOKEPTBOBAHMIA,
JlapeHHii:

4.1.3aBx03y — Hukonaesoii E.E: - ctporo cobmonars 3akoHoaaTebecTBO PD npi npHBieyeHnu
1 OOPMIICHHH MATEPHANLHBIX IIEHHOCTEH, CBOCBPEMEHHO CTABHTH HA Y4eT BCE MATEPHAIbHBIC
cpesctsa, noctynusine B MBJIOY «/letckuit can «Contbiiuko» n.llepsomaiickuii B kauectse

JIApEHHA (:lOGpOBO!IbHOFO nomepmosaum) C 3aHCCEHHEM JIaHHBIX B PCCCTP y4deTa HMyliecTna.

5. KO!ITpO.’]b 3a UCITOJTHEHHEM HACTOSALICTO IPHKa3a OCTABJIAIO 38 coboit.

IDBE e | o pngpreley A3